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Conforme informação do Setor de Cadastros, esclarecemos que o ITR é um 

imposto de responsabilidade da União, por isso a Prefeitura Municipal não tem 

cadastro dos imóveis que recolhem o referido imposto, nem o índice utilizado 

para fins de recolhimento.  Segue a Razão da Receita do ITR referente aos 

períodos de 2015 e 2016. 



Exercício: 2015

ANALÍTICO DA RECEITA DE 01/01/2015 ATE 31/12/2015ANALÍTICO DA RECEITA DE 01/01/2015 ATE 31/12/2015ANALÍTICO DA RECEITA DE 01/01/2015 ATE 31/12/2015ANALÍTICO DA RECEITA DE 01/01/2015 ATE 31/12/2015 Página 1

Prefeitura Municipal de AssisPrefeitura Municipal de AssisPrefeitura Municipal de AssisPrefeitura Municipal de Assis
Av. Rui Barbosa, 926

46179941/0001-35

Data Cod Receita Arrecadada dia

1721.01.05.00Codigo da Receita: COTA-PARTE ITR

Total Previsto Lei Nº 

Arrecadada Periodo Arrecadada Ano Dif. Orc./ Arrec.

Alteração: Previsão Atual:

22FICHA: 

0,00 141.000,00141.000,00

1721.01.05.0009/01/2015 5.795,29 5.795,29 5.795,29 135.204,71

1721.01.05.0030/01/2015 18,98 5.814,27 5.814,27 135.185,73

1721.01.05.0010/02/2015 223,06 6.037,33 6.037,33 134.962,67

1721.01.05.0020/02/2015 249,13 6.286,46 6.286,46 134.713,54

1721.01.05.0031/03/2015 2.110,91 8.397,37 8.397,37 132.602,63

1721.01.05.0010/04/2015 538,53 8.935,90 8.935,90 132.064,10

1721.01.05.0024/04/2015 194,96 9.130,86 9.130,86 131.869,14

1721.01.05.0020/05/2015 258,59 9.389,45 9.389,45 131.610,55

1721.01.05.0029/05/2015 127,50 9.516,95 9.516,95 131.483,05

1721.01.05.0011/06/2015 194,09 9.711,04 9.711,04 131.288,96

1721.01.05.0030/06/2015 67,93 9.778,97 9.778,97 131.221,03

1721.01.05.0010/07/2015 384,08 10.163,05 10.163,05 130.836,95

1721.01.05.0030/07/2015 582,04 10.745,09 10.745,09 130.254,91

1721.01.05.0010/08/2015 276,87 11.021,96 11.021,96 129.978,04

1721.01.05.0020/08/2015 132,19 11.154,15 11.154,15 129.845,85

1721.01.05.0028/08/2015 91,35 11.245,50 11.245,50 129.754,50

1721.01.05.0010/09/2015 1.845,56 13.091,06 13.091,06 127.908,94

1721.01.05.0018/09/2015 1.226,79 14.317,85 14.317,85 126.682,15

1721.01.05.0030/09/2015 15.378,42 29.696,27 29.696,27 111.303,73

1721.01.05.0009/10/2015 179.622,71 209.318,98 209.318,98 -68.318,98

1721.01.05.0020/10/2015 1.947,54 211.266,52 211.266,52 -70.266,52

1721.01.05.0030/10/2015 2.260,95 213.527,47 213.527,47 -72.527,47

1721.01.05.0010/11/2015 26.736,45 240.263,92 240.263,92 -99.263,92

1721.01.05.0026/11/2015 61,59 240.325,51 240.325,51 -99.325,51

1721.01.05.0030/11/2015 7.475,46 247.800,97 247.800,97 -106.800,97

1721.01.05.0010/12/2015 11.169,65 258.970,62 258.970,62 -117.970,62

1721.01.05.0029/12/2015 80,56 259.051,18 259.051,18 -118.051,18



Exercício: 2016

ANALÍTICO DA RECEITA DE 01/01/2016 ATE 31/12/2016ANALÍTICO DA RECEITA DE 01/01/2016 ATE 31/12/2016ANALÍTICO DA RECEITA DE 01/01/2016 ATE 31/12/2016ANALÍTICO DA RECEITA DE 01/01/2016 ATE 31/12/2016 Página 1

Prefeitura Municipal de AssisPrefeitura Municipal de AssisPrefeitura Municipal de AssisPrefeitura Municipal de Assis
Av. Rui Barbosa, 926

46179941/0001-35

Data Cod Receita Arrecadada dia

1721.01.05.00Codigo da Receita: COTA-PARTE ITR

Total Previsto Lei Nº 6140

Arrecadada Periodo Arrecadada Ano Dif. Orc./ Arrec.

Alteração: Previsão Atual:

22FICHA: 

0,00 400.000,00400.000,00

1721.01.05.0008/01/2016 9.405,14 9.405,14 9.405,14 390.594,86

1721.01.05.0020/01/2016 922,29 10.327,43 10.327,43 389.672,57

1721.01.05.0029/01/2016 483,61 10.811,04 10.811,04 389.188,96

1721.01.05.0010/02/2016 434,97 11.246,01 11.246,01 388.753,99

1721.01.05.0029/02/2016 215,13 11.461,14 11.461,14 388.538,86

1721.01.05.0010/03/2016 1.378,47 12.839,61 12.839,61 387.160,39

1721.01.05.0018/03/2016 298,32 13.137,93 13.137,93 386.862,07

1721.01.05.0030/03/2016 56,85 13.194,78 13.194,78 386.805,22

1721.01.05.0008/04/2016 611,30 13.806,08 13.806,08 386.193,92

1721.01.05.0020/04/2016 19,91 13.825,99 13.825,99 386.174,01

1721.01.05.0029/04/2016 285,27 14.111,26 14.111,26 385.888,74

1721.01.05.0010/05/2016 407,48 14.518,74 14.518,74 385.481,26

1721.01.05.0020/05/2016 109,77 14.628,51 14.628,51 385.371,49

1721.01.05.0030/05/2016 91,71 14.720,22 14.720,22 385.279,78

1721.01.05.0010/06/2016 562,39 15.282,61 15.282,61 384.717,39

1721.01.05.0020/06/2016 69,93 15.352,54 15.352,54 384.647,46

1721.01.05.0021/06/2016 1.341,50 16.694,04 16.694,04 383.305,96

1721.01.05.0030/06/2016 486,94 17.180,98 17.180,98 382.819,02

1721.01.05.0008/07/2016 324,08 17.505,06 17.505,06 382.494,94

1721.01.05.0020/07/2016 223,48 17.728,54 17.728,54 382.271,46

1721.01.05.0010/08/2016 184,00 17.912,54 17.912,54 382.087,46

1721.01.05.0024/08/2016 19,89 17.932,43 17.932,43 382.067,57

1721.01.05.0030/08/2016 261,52 18.193,95 18.193,95 381.806,05

1721.01.05.0009/09/2016 1.000,94 19.194,89 19.194,89 380.805,11

1721.01.05.0013/09/2016 1.000,94 20.195,83 20.195,83 379.804,17

1721.01.05.0020/09/2016 7.015,18 27.211,01 27.211,01 372.788,99

1721.01.05.0010/10/2016 244.299,15 271.510,16 271.510,16 128.489,84

1721.01.05.0020/10/2016 8.799,97 280.310,13 280.310,13 119.689,87

1721.01.05.0028/10/2016 1.569,10 281.879,23 281.879,23 118.120,77

1721.01.05.0031/12/2016 62.816,18 344.695,41 344.695,41 55.304,59


